Государственное автономное учреждение здравоохранения
Республики Башкортостан «Санаторий для детей Нур города Стерлитамак»

П Р И К А З

От 31.01. 2019 года № 110-Д

г. Стерлитамак

Об изменении размера платы за услуги, оказываемые ГАУЗ РБ «Санаторий для детей
Нур г. Стерлитамак»

В частичное изменение приказа от 09.01.2019 г. № 1-Д § 3 «Об утвержде
нии перечня платных услуг и размера платы за услуги Г АУЗ РБ
«Санаторий для детей Нур г.Стерлитамак» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в прейскурант цен на платные медицинские услуги,
оказываемые ГАУЗ РБ «Санаторий для детей Нур г. Стерлитамак» с
01.02.2019 г (Приложение 2, Приложение 3).

2. Русляковой Т.Ф., главному бухгалтеру, Ретивиной О.Ю., ведущему
менеджеру, Кузнецовой А.И., секретарю руководителя, Баймурзиной
P.P., менеджеру руководствоваться утвержденным прейскурантом
при определении стоимости услуг и распределении доходов.

Р.С. Галимова

Приложение 2
к приказу от 09.01.2019 г. №1-Д §3

УТВЕРЖДАЮ
Г лавный врач Г АУЗ РБ «Санаторий

детей Нур г. Стерлитамак»
РЮГ|< \ ;

/;//И  ‘
ПУ ? i /

>y.v?y .«.V sp с-г ЭРле»,

Р.С.Галимова
» января 2019 г.

ГТрсискуDLr*. — ,, о л
на платные медицинские услуги, оказываеяндел'осударственным

автономным учреждением здравоохранения Республики Башкортостан
«Санаторий для детей Нур города Стерлитамак»

№ Наименование платной медицинской услуги Стои
мость
1 к/дн

Стоимость путевки
10 к/дн 18 к/дн 21 к/дн

1 Санаторное лечение детей от 3-х до 14 лет
включительно. Стандарт санаторно - курорт
ной помощи (приказ М3 РФ от 22.11.2004 г.
№№ 213, 214, 217, от 23.11.2004 г. № 274).

1277,00 22986,00 26817,00

2 Санаторное лечение детей от 1 до 3 лет.*
Стандарт санаторно-курортной помощи (при
каз М3 РФ от 22.11.2004 г. №№ 213, 214, 217,
от 23.11.2004 г. № 274).

1000,00 18000,00 21000,00

3 Санаторное лечение (оздоровление) детей от
3-х до 14 лет включительно. Постановление
Правительства Республики Башкортостан от
15.03.2010 № 72 «Об организации и обеспе
чении отдыха и оздоровления детей в Рес
публике Башкортостан».

1200,00 21600,00 25200,00

4 Санаторное лечение (оздоровление) детей-
сирот от 3-х до 14 лет включительно. Поста
новление Правительства Республики Башкор
тостан от 09.07.2014г № 314 «Об утвержде
нии Порядка предоставления путевок в орга
низации отдыха и оздоровления детям - сиро
там и детям, оставшимся без попечения роди
телей»

938,00 16884,00 19698,00

5 Санаторное лечение дневного пребывания
детей (амбулаторно - курсовое)**

900,00 9000,00 16200,00 18900,00

Примечание:
* Санаторное лечение (оздоровление) детей от 1 до 3 лет -  дети получают лечение и питание

с 08-00 до 13-00, пребывание детей с сопровождающими лицами.
** Санаторное лечение дневного пребывания детей от 3-х до 14 лет включительно - дети по

лучают лечение (без питания). Пребывание детей от 1 до 3 лет с сопровождающими лицами.

yf& U*  РЕСПУБЛ^Л; Ч \

Приложение 3
• пр«ма«7 о» 09 01 2019 г Н И -Д §3
У ТИ ГЖ Д ЛЮ
Г л о д м ы А  »р*Ч Г А М  РЬ ’Ганаторий для детей Нур
г Стерт

Р.С.Галимова
”01* февраля 2019 г.

Прейскурант цен на платные медицинские услуги, оказываемые Г А У З  Р Б  "Санаторий  для детей Нур  г. С тер ли там ак"

X* п/п код Н аи м енован и е  услуг Ед.нзм . Ц ена, руб.

1 Прием, ко н су л ь тац и и  врачей
В01.023.01 Консультация врача невролога услуга 640,00 1
ВО 1.050.03 Консультация врача (войта-терапия) услуга 510,00
В01 050.03 Сеанс войта-терапнн процедура 640,00
ВО 1.050.03 Консультация врача-реабилитолога (физиотерапевт, врач ЛФК) услуга 490,00
ВО 1.050 03 Сеанс краниосакральной терапии процедура 850,00
ВО].023.02 Повторный прием врача невролога (в течение месяца) услуга 400,00
ВО 1.023.01 М едосмотр невролог (для дет сада, ш колы, секций) услуга 400.00
В01.023.01 Оформление на МСЭК услуга 680,00

2 Ф и зи о тер ап евти ч еск о е  лечен и е:
В одолечение:

А20 31.005 Ванна жемчужная, аромасолевая процедура 160,00
А20.31.001 Ванна гидромассажная процедура 190,00
А 20.31.010 Подводный душ-массаж процедура 190,00
А 20.31.011 Душ  Виши процедура 130,00
А 20.31.001 Бассейн гидромассажный процедура 180,00

Г развлечение:
А20.23.001 Гальваногрязь (аппарат "П оток-Г) 1 зона 190,00
А20.23.002 Парафино-озокернтовые аппликации процедура 230,00

Э лектролечен ие:
А 17.31.020 М агнитотерапия низкочастотная ( аппарат "Полюс-2") процедура 180,00
А 17.31.020 М агнитотерапия - бегущ ее магнитное поле ("АМО-АТОС") процедура 180,00
А17,23.001 Транскраниальная магнитотерапия ("АМО-АТОС" приставка "Оголовье") процедура 250,00
А 17.31.020 М агнитотерапия - бегущ ее магнитное поле ( аппарат "Алмаг-01") процедура 180,00 !
А22.23.001 М агннтолазерная терапия (аппарат "Узор") процедура 160,00
А17.23.002 Ультратон-терапия ("Ультратон-ТН Ч-1001") процедура 130,00
А17 31.006 Интерференц-терапия (аппарат "Радиус-01") процедура 160,00
А22.23.003 Ультразвуковая терапия (УЗТ-1 01 Ф) процедура 140,00
А22.23 003 Ф онофорез лекарственных средств без стоимости препарата (У ЗТ -1 .01 Ф) процедура 140,00 1
А17 31 018 УВЧ-терапия (аппарат УВЧ-30) процедура 130,00
А17.31.005 СМ Т-терапия ( аппарат "Амплипульс") процедура 120,00
А17.22 001 Электрофорез лекарственных средств (П оток-1) процедура 140,00
А17.22.001 Электрофорез лекарственных средств без стоимости препарата (П оток-1) процедура 130,00
А17.02 001 Электромиостимуляция (М иоритм-040) процедура 160,00
А22 24.002 Транскраниальная микрополярнзация ("Реамед-Полярис") процедура 270,00
А17,30,002 Электросон (аппарат "ЭС-10-5") процедура 250,00
А1731 019 ДМ В-терапия (аппарат "Солнышко") процедура 130.00
А17.24.005 Дарсонвализация (аппарат "И скра-1") процедура 130,00
А17,31.007 ДЭНАС-терапия (аппарат "ДЭНАС") процедура 130,00
А П  09.008 Ингаляция со стоимостью  лекарства (установка "НИКО") процедура 130,00

С ветолечен и е:
А22.26.015 УФО (УГН-1) процедура 75,00
А22.23.001 Светотерапия (аппарат "Биоптрон-про-1") процедура 130,00
А22.23.001 Цветоритмотерапия ("АМО-АТОС" с приставкой "Цветоритм") процедура 130,00
А20.31.023 Инфракрасная сауна процедура 130,00
А22 23.001 Пунктурная фотохромотерапия процедура 420,00

Ф итолечение:
Минеральная вода услуга 35,00

А20.31.026 Кислородный коктейль на основе экстракта корня солодки услуга 50,00
А 20.31.013 Фиточай услуга 35,00

3 Реф лексотерап и я
А21.23.002 Иглорефлексотерапия сеанс 690,00
А 2 1.23.002 Фармакопунктура без стоимости препарата сеанс 800,00
А 2 1.23.002 Лечение препаратом Диспорт сеанс 2140,00

4 Л Ф К
А 19 24 001 Групповое занятие услуга 170,00
А19.23.002 Индивидуальное занятие (активная гимнастика) услуга 250,00
А19.23.002 Индивидуальное занятие (пассивная гимнастика) услуга 290,00
А19.23.002 аппарат ортопедический -лечебный костю м "Адели-1" услуга 460,00
А 2 1.23.003 Детенэор-терапия услуга 210,00

5 М ассаж
А21.23.001

Массаж ручной (по назначению врача)
1 зона
(единица) 135,00

А21.24.001 М ассаж механический ("Ормед-релакс") сеанс 170,00
А 19.31.006 Свинг-терапия (механотерапия на вертебральном электромеханическом тренаж ере) сеанс 105,00

6 Психолог
А! 3.30 005 Консультация психолога с выдачей заключения услуга 610,00
А13 30 005 Консультация психолога с диагностическим обследованием услуга 640,00
А13.30.005 Коррекционные занятия психолога (30 мин.) услуга 305,00
А13.30.005 Коррекционные занятия психолога (60 мин.) услуга 510,00
А13 30 005 Индивидуальное занятие сеанс 610,00
А13.3 0005 БОС-ПЭС-терапия сеанс 410,00

7 Л огопед
А 13.23.003 Логопедическое обследование (45 мин ) услуга 630,00
А13 23.003 Консультация логопеда - экспресс обследование (20 мин ) услуга 305,00
А13.23.003 Сенсорная комната (20 мин ) сеанс 305,00
А 13.23 003 Индивидуальное занятие (45 мин.) сеанс 630,00
А13.23.003 БОС логотерапевтический (30 мин ) сеанс 410,00